АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЧЕНЕВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 22.06.2022г.                                                                                        №48
О внесении изменений в постановление администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 06.06.2012  № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  по предоставлению служебных жилых помещений»
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  на основании экспертного заключения  Министерства юстиции Новосибирской области от 16.06.2022 №3441-02-02-03/9, в целях приведения административного регламента предоставления муниципальной услуги по предоставлению служебных жилых помещений в соответствие с действующим законодательством,  администрация Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
        1.Внести в постановление администрации Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 06.06.2012 № 23 «Об утверждении административного регламента предоставления  муниципальной услуги  по предоставлению служебных жилых помещений» следующие изменения:
1.1. пункт 2.7.1. административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.7.1. Запрещается требовать от заявителя:
       - представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги;
      - предоставления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Новосибирской области, муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении государственных органов, предоставляющих государственные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных или муниципальных услуг, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.
- представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:
а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;
б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;
г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.»
1.2. пункт 2.9 административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.9.Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
     1) непредставление документов, предусмотренных пунктами 2.6, 2.6.1. административного регламента;
     2)представление документов, содержащих недостоверные сведения;
     3)заявитель не относится к категориям граждан, для проживания которых предназначены служебные жилые помещения, указанных в пункте 1.2 административного регламента.»

        1.3. в пунктах 2.6, 2.6.1, 3.1.2 административного регламента слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить на слова « Единый государственный реестр недвижимости».
        1.4. в пункте 2.14 административного регламента слова « и услуги» после слов «муниципальной услуги» исключить.
        1.5.  в абзаце семнадцатом пункта 1.3.2 административного регламента слова «направляется по указанному заявителем почтовому адресу или по адресу электронной почты, если ответ по просьбе заявителя должен быть направлен в форме электронного документа» заменить словами «направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления в форме электронного документа, и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в орган местного самоуправления в письменной форме».
        2. Опубликовать  настоящее постановление в периодическом печатном издании «ВЕСТНИК» и на официальном сайте администрации  Целинного сельсовета Коченевского района Новосибирской области в сети «Интернет».
       3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета
Коченевского района
Новосибирской области                                                                   Н.Н.Баландюк
[bookmark: _GoBack]